



(Bougainvillia rugosa)

Beskrivelse

Videnskabeligt navn: *Bougainvillia rugosa*

Synonymer: Bougainvillea rugosa

Kaldenavn:

Beskrivelse: Bougainvillea rugosa er et nældecelledyr. Det er en lille klokkeformet medusa med 4 klynger af korte fangarme¹. Den fastsiddende polyp har en forgrenet stilk med en maksimal højde på 75 mm. På toppen er 8-10 tentakler².

Forvekslingsmuligheder

-

Spredningsvej og nuværende udbredelse

Bougainvillea rugosa stammer fra Nordamerika og er indført med shipping. Den er etableret i det Baltiske hav inklusiv Kattegat³. Bougainvillea rugosa er blevet indsamlet i det nordlige Kattegat i 1960'erne¹.

Score og baggrund

Vi benytter en skala fra 1-3. 1 svarer til lav, 2 svarer til middel og 3 svarer til høj

Sprednings- potentiale	Levestedets bevarings- eller naturværdi	Påvirkning af hjemme- hørende arter	Påvirkning af økosystemer	Økonomiske effekter	Helbreds effekter	Harmonia	Samlet
2	2	2	1	1	1	7	9

Spredningspotentiale: (2). Spredningspotentialet for Bougainvillea rugosa er vurderet til middel. Bougainvillea rugosa er kønsmoden når den frigøres fra sin hydroid koloni.

Levestedets bevarings- eller naturværdi: 2 (middel). Levestedets bevaringsværdi for Bougainvillea rugosa er vurderet til middel.

Påvirkning af hjemmehørende arter: 2 (middel). Påvirkning af hjemmehørende arter er vurderet til middel.

Påvirkning af økosystemer: 1 (lav). Påvirkning af økosystemer er vurderet til lav.

Økonomiske effekter: 1 (lav). De økonomiske effekter for Bougainvillea rugosa er vurderet til lav.

Helbredseffekter: 1 (lav). Helbredseffekter for Bougainvillea rugosa er vurderet til lav.

Total score = 9



Kilder

¹ NOBANIS Marine identification key: Ctenophores. Available at <https://www.nobanis.org/marine-identification-key/ctenophores/> (IGN1927)

² Vannucci, M. and Rees, W.J. 1960. A revision of the genus *Bougainvillia* (Anthomedusae) (IGN1928)

³ Leppäkoski, E. and Olenin, S. 2000. Non-native species and rates of spread: lessons from the brackish Baltic Sea. *Biological Invasions* 2: 151–163. (IGN213)